veniens, atqite paci et securilali ipsius loci, sui

oflicii debito, cupiens providere, lerminos circuin-

qnaqtte poni prsecepit, infra quos videlicet terminos,
sicut per cruces juxta lerrse consiietudinem distincti

sunl, capliones, deprsedationes, nssullus, vel aliquid

luijusmodi fieri penittis interdixit. Ctijns nos vesti-

giis inhserenies, quod ab ipso super hoc statulum

esl, sedis aposlolicse auctoritate firmamus et obser-

vari prsccipimus. Si quis igilur huic ipsius consli-

tutioiii et nostrse confirmationi conlraire nudaci

temeritale prsesunipserit, a divinis offlciis, donec

salisfeceril, suspendaiur : quicunque vero observator

cxstileril, omnipotentis Dei et aposlolorum ejus be-

nediciioiiem el gratiam consequatur.
Dntum apud Maisnile Lamberti, n Nonas Aprilis.

CLXV. '

Privilegium pro ecclesia S. Pancratii in itanshoven.

(Anno 1147, April. 10.)

[HUND.,Metropol. Salisburg., 111,208.]
EUGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, dileciis

filiis, MANEGOLDOprseposito Ranshovensis ecclesise

Beati Pancratii marlyris, ejusque fratribus, lam prse-
sentibus quani futuris, regularem viiam professis,
iu perpeluiim.. ,

Ad boc uniyers^ilis Ecclesise cura nobis a provi-
sore omnium bonorum Deo commissa est, ut religio-
sas diligamus personas, et beneplacenlem Deo rcli-

gioneni studeamus modis omnifius propagare. Nec

eiiim Deo gralus aliqunndo fnmulnlus iinpenditur,
nisi ex clmrilatis radice procedens, a pnritaie

religionis fueril conservalus. Eapropler, dilecti in

Domino filii, Henrici illustris Bavarorum ducis pre-
cibus inclinati, veslris juslis postulationibus cle-

menter annuimus, et prsefntam Beati Pancralii

martyris ecclesiam, in qna divino vacatis oflicio,sub

bealorum Petri aposlolorttm principis tutelam pro-

ieclionemque suscipimus, et aposlolicse sedis privi-

Jegio commnniriius; in primis siquidem slntuenles

*ut ordo canonicus, qui secunduin beati Augustini

Regulam in eodem loco noscitur instiliiius, ihidem

perpetuis temporibus inviolabiliter conservetur.

Prxterea quascunque possessiones, qusecunqiiebona

eadem ecclesia in prsesenliarum juste et canonice

possidet, aul in futurum. concessione pontificum,

largiiione rcgum vel principum, oblationc fideliunij

A seu aliis justis modis, Deo propitio, poterit ndipisci,
firma vobis vestrisque successoribus et illibata per-
ninnennl; in quibus hsec propriis duximus expri-
menda vocabulis: Ecclesiam videlicet S. Micljaelis
ciim decima eljnre parochiali; cnpellasNeu-Kirchen,

Hantenberge, Geroltesperge cum periinentiis eariim.

Sa.ne labornm veslrorum, quos propriis manibus aut

sumpiiliiis colitis, sive de nuirimentis vestrorum

animalium, nitllus omnino a vol)is decimas exigere

pra-sumat. Porro sncramenla ecclesiastica a dieere-

sano smscipielisepiscopo, siquidem. calholiciis fuerit,
el gratiam atque comnuinionem apostolicse sedis

bnbueril, eaque gralis et absque aliqua pravitale
vobis voluerit exbibere; alioquin calholicum quem-

cunque malneritis adeatis aiilislitem, qui nimirum

Bnostra fullus auctoritate, quod posiiilatiir indul-

geat. Obettnle vero le nuiic ejusdem loci prseposiio,
vel ad alterius ecclesise regimen transeunte, sive

tiidrum quolibet siiccessorum , nullus ibr qtta-
libet subreptionis astutia seu violentia prsepona-
liir, nisi quem fratres comnmni consensu, aut

pars consilii sanioris, secundum Dei timorem

et beati Augustini Regulam providerint eligendum.
Ad hsec, quoniam locus vester est hic inslitulus, ut

advocntus bonornm prasfnti ducis in parlibus illis

ejiisdem quoqtie Ioci sit advocatus, prohibenius, ut

nec ipsi, nec alicui subministro ejus, loctim ipsum in-

, justis gravaminibus infestare liceat. Quod sl feceril,
et secundo ac tertio commonitus non emendaverit,
consilio et anxilio ipsius ducis ipsa advocatia ab
inulili auferatnr, et alius idoneus loco ej'us substi-
tuaitir. Sepiilluram qiioque ipsius loei libernm esse
concedimus, nt eortim qui se illic sepeliri delihera-

yeriitt, devotioni et extremie volunlali, nisi forle
excommonicati vel inlerdicti sint, nullus obsislat,
salva jusiitia matricis Ecclesise.

Deceriiimus ergo, ut nulli omnino hominum li-
ceat prselatam ecclesiam temere perturbare, atit

ejus possessiones auferre; vel ablalas retinere, mi-

ntiere, aut quibuslibel molestiis fatigare, sed omnia

integra conserveniur eorum, pro quorum guberna-
lione et siistentatione concessa sunt, usibus omni-
modis profulura, salva sedis aposlolicseanctoritale

et dicccesaniepiscopi canonica juslitia. Si qua igilur
in fulurum ecclesiaslica. sa3cularisvepersona, haric

D nostrse constitulionis paginam sciens, conlra eam

temere venire lentaverit, secundo iertiove commo-

nita, si noii salisfaclione congrua emendaverit, po-
testalis honorisque sui dignitaie careat, reamque se
divino judicio existere de perpetrata iiiiquiiale co-

gnoscat, et a sacralissimocorporeacsanguine Deie-;
DoniiuiRedempioris nostri JesuCbristi alienafiat, al-

que in extremo examine dislrictse Ullioni subjaceat.
Cunclis autein eidem loco justa servanlibus sil pax
Domini nostri Jesu Chrisli, quatenus et hic friicium

bonseactionis perciplant, et apud dislricliim judicem

prsemia seiern;e pacis inveninnt. Amen.
Datiim Trecis per mauum Guidonis snncta*Ro-

manse Ecclesise diaconi cardinalis et canccllarii,
iv Idus Aprilis, indiclione x, Iiicarnati6nis Dominicse
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anno 1147, pontiflcatus vero domni Eugenii III papseA
anno m.

CLXVI.
Ad expeditionem tacram advertus Slavos in Pome-

rania populos excilat. Regem Hispaniarum quoque
scribit bellumconlra Saracenos Iberiw comparare.

(Anno 1147, April. 11.)

[BOCZEK,Cod.diplom. Morav., I, 244.]
EUGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, uni-

versis Dei fidelibus, salutem et aposlolicam bene-
dictionem.

Divini dispensatione consilii faclum credimus;

quod tanta multitudo fldelium de diversis mundi

parlibus ad infidelium expugnationem accingiiur,
et fere lota Christianorum terra pro tam laudabili

opere commonetur. Inter alios enim principes et B
potenles ipsi reges, qui cseleris nationibusvdomi-

nantur, signo vivificse crucis assumpio, ad delibe-
ralionem Orienlalis Ecclesise prseparant, et crucis
Christi inimicos, qui, peccatis exigenlibus, in par-
libus illis ffatres nostros apud Edessam et in aliis
multis locis crudeliter trucidartinl, cum Dei auxilio,

potenter expugnare disporiunt. Rex quoque Hispa-
niarum contra Saracenos de partibus illis polenter
armatur, de quibus jam per Dei gratiam sjepins
triunvphavit. Quidam etiam ex vobis tam sancti la-

boris et prsemii participcs fieri cupientes, conira

Sciavos cseterosque paganos habilantes versus Aqui-
lonein ire, et eos Christianse religioni suhjugare,
Domino auxiliante, inlendunt. Quorum nos devo-
tionem attendentes, omnibus illis qui crucem eam- **

dem Hierosolymara non acceperunt, et contra
Sclavos ire, et in ipsa expediiione, sicut statulum

est, devotionis intuitu manere decreverunt, illam
reniissionem peccatorum quam prsedecessor noster
felicis memorisepapa Urbanus Hierosolymara trans-
euntibus instituit, omnipotenlis Dei et beali Pelri

aposiolorum principis auclorilale nobis a Deo
concessa concedimus, eadem auctoritate sub ex-
communicalione probibentes, ut nultus de paga-
nis ipsis, quos Chfislianse fidei potefit subjugare,
pecuniam vel aliam redemptionem accipiai, ut
eos in sua perfidia reraanere perrniiiat. Prse-

terea quia expedire cognoscimus ul aiiqua religiosa
discrela, lillerala persona sit inier vos, quse paci n

et tranqtiillitati vestrse provideat, et uniiatem inter

vos conservet, et vos de promovenda Chrisliana

religione commoneat, veuerabilem fratrem nostrum

A[nselmum], Havegelbergensem episcopum religio-
sum, discretum et litieratum virum ad hoc provi-
Jinius, et hanc ei solliciludinem injunximus. Quo-
circa pro apostolica vobis scripla prsecipimus, ut

eum pro reverenlia beali Petri et nostra et omnittm

veslrum salute diligalis el honorelis, ejusque sa-

lubribus consiliis et admonitionibus et prseceptis
humiliter pareatis, ut Deus exinde honoreiur, at-

qne concordia el fraterna dileclio, Domino au-

ctore, et ipsius studio annucnle inter vos conscr-
vetur. lllos aulem qui ad lain sauctani expediiionem

: A crucem acceperint, el bona eortim suh beaii Petri
et nostra protectione inanere decernimus.

Dalum in lerritorio T[re]censi, tertio Idus Aprills,
ponlificatus aulem nostri anno secundo.

'
CLXVH.'

, Privitegium pro monasterio Fusmacensi.

(Anno 1147, April. 15.)
[Hist. Fusniacensis monasterii, ordinis Cisterciensit,

opera el studio Joannis de LANCV,ej. mon. prio-
ris, Rono-Fonle, 1670, 4% p, 24.]
ECGENIUSepiscopus, servHS servorum Dei, Gos-

zuufO abbati Fusniacensi , ejusque fralribus taiii

prsesenltous qitnm futuris regularem vitam professis,
in perpeluum.

Religiosis desideriis dignum esi facilem prsebere

B assensum, ut fidelis devolio celerem sorliatur effe-

cium. Quocirca , dilecti in Domino (ilii, veslris

justis petilionibus clementer annuimus, et prsefa-
lum locnni, in quo divino mancipati eslis obsequio,
sub beati Petri et nostra proteclione suscipimus,
et prsesenlis scripti privilegio cdmmuuimus; sla-

tuenles ut quascunque possessiones, qusecunque
bona in prsesentiarum juste et canonice possidetis,
aut in futurum cor.cessione pontificum, largitione

regtim vel principura, seu oblatione fideliura, vel

aliis juslis modis, Deo propitio, poterilis adipisci,
firma vobis vestrisque succedentibus et illibata

permaneant; in quibus hsec propriis nominibus

duximus exprimenda : Locum ipsum de Fusniaco,

partem silvse Aurigniaci secundum terminos defini-
" tos, quam jure proprietario quiele possidetis, de

reliqua vero parte tisum taolum habelis; decimas

terrse Aurigniaci; iocum qui vocatur Aubenton,

cum omnibusad ipsum locum pertinentibus; me-

diam partem lerrse quse vocalur Fiignies; terram

quse vocatur Landouzies, cum grossa decima, et

omnibus ad eam pertinentibus, prseler homines;

furidum qui dicilur Vilers, et secundum qui dicitur

Watigny; terlium quoque, qui dicitur Agnis; ter-

ram de Fouconzy, et' quartam pat-tem de Tibiis;

lerritoriurii Vilercelli, cum decima et aliis quibus-
dam adjacentibus lerris ; locum qui dicitur Evez-

cania; pascua in tola terra Roberti de Monte-Acuto;
fUndumqui dicilur Arcuzot; vineas de Culpelra.

n Sane Iaborum veslrorum quos propriis manibus aut

sumptibus colilis, sive de nulrimeniisvestrorumani-

malium, nullus a vobis decirnas, exigere prsesumat.
Decernimus igitur, ut nulli oinnino hominum

liceat locum ipsum lemere perturbare, aul ejus

possessiones auferre, vel ablatas relinere, minuere,
' aut aliquibus vexalionibus fatigare, sed omnia in-

legra conservenlur eorum, pro quorum guberna-
tione et sustenlalione concessa sunt, usib.us onuii-

raodis profutura, salva sedis aposlolicse auclori-

late et dioecesanorum episcoporum canonica reve-

rentia. Si qua igilur in fulurum ecclesiastica ssecu-

larisve persona, hanc nostrse conslitutionis pagi-
nam sciens, contra eam temere venire lentaverit,
sccuudo lerliove coniinonita, si non saiisfactioiie
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rongnia eniendaveril, 'polestaiis hoiiorisque sui ;

dignitaie careat, reamque se divino judicio exisiere

de perpelrata iniquitate cognoscat, et asacratis-
simo corpore ac sanguine Dei cl Domini noslri

Jesu Cbrisii aliena fiat, alqtie in extremo examine

districtse ultioni subjaceal. Cunclis autem eidem

Jocojusta servantibus sit pax Domini uostri Jesu

Chrisli, quatenus bic fructum bonseaclionis perci-

piant et apud districtnm judicem prsemia seleriisu '

pacis inveniant. Amen.

Ego Eiigenius Catholicse Ecclesi;e episcopus.

Ego Gui.lo presb. card. tii. Sancii Cbrysogoni.

Ego Albericus Osiiensis episcopus.

Ego Ismarus Tusculanus episcopus.

Ego Ityacinthus diacon. card. Sanclse Marise in

Cosmedin etc ]
Datiim in terrilorio Meldensi pcr mantts Hugonis,

presbyleri cardinalis, agenlis vices domiii Guido-

nis, saneta? Romanse Ecclcsise diaconi cnrdinalis

elcancellarii, xvn Kalend. Mnii, indictione x, In-

carnalionis Dominicseanuo 1147, poiiiilieatus vero

domni Eugenii papse tertii nnno lerlio.

CLXVIII.

G[regorio] epitcopo Lucensi prwcipil ut ftntres S.

Frigdiani tniro dies 20 in S. Pantateonis ecctetiw

possessionemmittat.

(Anno 1147, April. 24.)

[BALUZ.,Miscell. ed. Luc, IV, 595.] »

ECGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, vene-

rabili fratri G. Lucensi episcopo, salulem et aposto-
licam benedictionem. -

Memoriter le credimus retinere quia nos viva

voce libi injunximus, et posiiiioduin per litteras

inandavimus, ut religiosos fralres S. Frigdiani in

ecclesia S. Panialeonis inlroduceres, et eorum

paci ei tranquillitaii provideres. Unde plurimuin
admiramur quia, sicul effectus indicat, mandaiuni

nostrum super hoc nondum effeelui mancipasti;

ideoque per iterala libi scripta mandamus alque

prsecipimus, quatenus, omiii occasione remota,

eosdem frntres in eamdcni ecclesiam infra xx dics,

postquam prsesenlin scripla susceperis, introducas,

et eorum paci el tranquillitali ita provideas, ut

ibidem quiete Doinino servire valeant, el liberi a

pravorum inqiiieialione exislanl. Quod si quis
te vel ipsos supcr hoc impedire lentaverit, si 1

clericus fuerit, ali officio et beneficio eeclesiastico

cum suspendas; si laicus, ab iulroitu ecclesiarum

jemoveas.
x Data Parisius, vm Kal. Maii.

CLXIX.

tetenle Henrico, episcopo Tullensi, vetat t consue-
dinem Froslrariorum, qum vulgo Probalio de-
nominari soleat, infra bannum Wischerii seu Tra-
coldis-villm> ab Hugone comiteWadanici-moittis
dimissam, referri, castruque < infra quuluor teagtis.
prope Tullensem ecclesiam* a duce Lotharingite
wdificari.

(Anno 1147, April. 28.)

[D. CALMET,Histoire de Lorraine, II, Pr., p. 324.]

EuGF.Mcsepiscopns,servtis servorum Dei, vene-

\ rabili frnlri HENRICOepiscopo, el dileclis ftliis cano-

nicis Tullensis Ecclcsise, salulem et apostolicam be-
nediclioriem.

Oflicii noslri est pro ecclesiarum statu satagere,
et earum quieti et ulililali Dominoauxiliante salu-
briter providere.Nobilis vir Hugo, Wadanici-montis

comes, devotionis intuitu Jerosolymam proficisci

disponens, sicul ex scripto ejus cognovimus, con-
sueludinem illam Froslrariorum, qusevulgoProbatio
denominari solet, quam infra in bannum Wischer-
cii seu Tracoldis-villse haclenus injuste leuuerat, et

commendaliones hominuiri utriusque banni omni

occasione remota pro salute animse suse dimisit,

abjuravii et guerpivit ipse, ei uxor sua, et filii sui,
et hoc facium in prseseniia venerabilis fralris noslri

B A. Tfeverensis archiepiscopi recognovit: et easdem
villas ab omni prava consuetudine de qua vos con-

qucsti fueratis, liberavit, et eamdem libertatem

scripti sui munimine roboravit. ldeoque paci veslrse
in poslerum providere volenles, eamdem liberlateni

per prsesenlis scripti paginam confirmamus; et ne

quis eam de csetero infringere, vel Tullensem Ec-

clesiam super hoc molestare prsesunial, auctoritate

aposlolica prohibemus. Qtiodsi quis altentare prse-

sumpserit, a sacr.ilissimo corpore et sanguine Dei

ac Domini noslri Jesu Christi sequestretur, el lam

ipse quam lerra sua divinis ofliciis inlerdicalur.

Prsecipimus idem fieri, si dux Lolharingise, vet

quilibet ex ipsius bseredibus, infra quatuor leugas

pippe Tullensem ecclcsiam, castrum vel munilionem
C aliquam sedilicareprsesumit, quia generaliler hoc a

regibus inierdictum est, et nos aposiolica promulga-
tione roboramus.

Daia Parisiis, iv Kal. Maii.

CLXX.

Privilegium pro monaslerio S. Marim Thenolienst.

(Annotl47, April. 28.)

[HUGO,Annal. Prwm., II, 583.]
EUGENIUSepiscopus, servus servorum Del, dilectis

filiis"NVALFRiDoabbatiThenoliensisecclesise,ejusdem-

que fiatribus, tam prsesenlibus quam futuris, cano-

nicam el regularem vitam professis, in perpe-
luum.

Desiderium quod ad religionis proposilum et ad

Q animarum salutem pertinere monstratur, auctore

Deo, sine aliqtia est dilatione complendum. Enpro-

picr, dilecli in Domino filii, vestris j'ustis poslula-
lionibus clementer annuimtis el ccclesiam B. Maria*.

de Tbclonio, in qua divino maucipali estis obsequio,
sub beati Pelri et nostra protectione suscipimus, et

prsesentis scripli privilegio communirous: in primis

siquidem statuentes ul ordo canonicus secundum B.

Aiigustini Regutam et Prsemonslratensium fratrum

instiiutioiiem in vestra ecclesia futuris perpetuo

temporibus inviolabiliter observetur. Quascunque

possessiories, qusecunque bona prsefataecclesia in

prsesentiarum juste el canonice possidet, sicut con-

firniata sunta dilectofilio nostro BartholomseoLau-

duncnsi eiuscopo, aul in futurum concessione pon-
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tificum, largilione.regiim vel principum, qblation§

fidelium, |seu aliis justis modis, Deo propitio, poteril
adipisci, firma vobis vestrisque successorihus ei

iJlibatapermaneant; in quibus hsecpropriis duximus

exprimendaYOcabuIis: Locum videficel ipsum de

Thenolio, et totam decimara ejusdem' tefritorii
cum debita libertale..... Sancinius aulem ut ordo

canoriicus secundum B. Augustini Regulam et Pfse-

inonstralensium frairum instituta, perpetnis ibidem

temporibus invibiabiliter observetur. Nulli quoque
fratrum post factam in eodera Joco.p.rofessionem

absque abbatis totitisqne congregalionis permis-
sione liceatexeodem claustro discedere; discedehlem
vero absque commur.i litterarum cautione nullus

audeat retinere.
Decernimiis ergo ut nulli omnino hominum fas sit

prsefatam ecclesiam temere perturbare, aut ejns

possessiones aiiferre, vel ablatas retinere, minuere,
seu quibuslibet vexationibus fatigare, >ed omnia

iniegra conserventur eorum, pro quorum guberna-
tione et sustenlatione concessa sunt, usibus omni-

modis prOfutura, salva sedis aposlolicse anctoritate
et ditecesani episcopi canoniCa j'ustitia. Si qua
igitur in futurum ecclesiastica ssecularisve persorin,
hanc nostrse constitutionis paginam sciens, contra
eam temere venire tentaverit, secundo lerliove

comraoniia, si non satisfaclione cOngrua emendave-

rit, polestatis lionorisque sui dignitate careat, reara-

que se divino judicio existere de perpelraia iniqui-
tale cognoscat, et a sacraiissimo corpore ac san-

guine Dei et Domini nostri Jesu Christi aliena fiat,

atque iu extremo exarnine districtseuliionisubjaceat.
Cunctis attlem eidem toco j'usla servantibus sil pax
Domini nostri Jesu Chrisli, quatenus et hic fructum
bonseactionis percipiant et apud dislrictum judicein
prremia seternse pacis inveniant. Amen, amen,
amen.

Ego Etigenius Catbolicse Ecclesia*episcopus.
Datum Parisiis perl nianmn llugonis presbyteri

cardinalis agenlis vices domni Guidonis sancise Ro-
manse Ecclesise diaconi cardinal. et cancellarii, iv
Kal. Maii, indiciione x, Incarnationis Dominicse

annoll47,ponlif)caius vero donini Eugenii papse III
anno m.

CLXXI.

Privilegium pro mondslerio Ferrariensi.

(Anno 1147, April. 28.)

[MABILL.,Annql. Bened., VI, 708.]
EDGENIUS dilecto filio JOANNIabbaii Ferra-

riensis monastcrii ejusque successoribus regularem
vitam professis, in perpetuiim.

Desiderium qriod ad religionis proposilum et salu-

tem animarum pertinere monslratur, auctore Deo

sine aliqua dilalione est complendum. Eapropter,
.dilecte iri Domino fili Joaunes abbas, litis justis pos-
lulationibus clementer annuimus, et prsefatum mo-

nasterium, ctii, Deoauetore, prscesse dignosceris,
stib beati Petri proteclione et noslra nqslrorumque

successqrum suscipimus, ct prscsentis scripti pri-

A vilegio coraniunimiis, slaluentes ut quascunque pos-
sessiones , qusecunque prsedia , qusecunque bona

idem monasteritim imprsesentiarum canonice possi-

dct, aut in fuluro concessione pontificum, largilione

reguui vel principum, oblatione.fideliiim, seu aliis

juslis modis.Deopropitio, poteril adipisci, firma tibi

tuisque successoribus eidem monastefio illibala ma-

neant, in quibiis ttsec propriis duximusexpriinenda
vocabulis: ecclesiam S, Eligii quse sila est in pro-

speelu prsedicli monaslerii, ecclesiainSancli Andrese

Castri-Nantonis cum berieficiis el pertinentiis suis,
ecclesiam Snncti Petri deArrevilla, ecclesiam S.

Joannis de Prodais Foniana, ecclesiam S. Germani

de Nergiato, ecclesiam Siincti Victurii de Fontaneto,
ecclesiam Sancti Salvaloris de Cetfs, ecclesiam S.

*»Marlini de Curiemando, ecclesiam Sanctse Crucis

Longiacensis, ecclesiam Sancti Dionysii de Mul-

niento, ecclesiam Sancti Ltipi de Branslis, eccle-
siam de Parchis, ecclesiam de Vallibus, ecrlesinm

dePoIIiniaco, ecclesiam.SanctiGeniilfldeBitisciaco,

j'tinioralu'm ecctesise Btigliiriaceusis, ecclesinm de

Mundrevilla, et ecclesiam de Btirsiaco.. In parochia-
libus veroecclesiis qtias tenelis et inquibusbeneficia

accipitis, sacerdoteseligalis, el dioecrsano episcopo

prsesenlelis, quibus si idonei fnerinl episeopus ani-

marum curam commitlat, ut dejplebis quidem cura

episcopo rationem reddant, yobisautcm pro tempo-
ralibus ad vestrum monasterium pertineiitibus de-

bitam subjectionem exhibeant; sepulttiram quoque.

r ipsius loci et Sancti' Andrese de Castro-Nantonis

liberam esse sancimus, uteonim qui se illic sepetiri
desideraverint, devotioni et pisevolunlaii, nisi/orie

excommunicati vel inierdicti sinl, niillus obsistat.

Prbhibemusetiamhl ntillLepiscoporura ticeat ordi-

nationes aliquasin eodem monaslerio facere, ci nisi

ab abbate ipsiits loci fuerit invilatus, missas pttbli-
cas celebrare: Adhnc autein prohibemiis, nt nemo

ecclesiam VelccKmeieriumin proprio fundo ejiisdem

loci, nisi assensu ct voltiniate abbatis et cnpitnli

facere'praesumat. Obeunte verote nunc ejusdeni Ioci

abbale veltuorum quolibet successorum, nullus ibi

qualibet subreptionis astutia seu violeniia prsepona-

tur, nisi quem fratres commnni coiisensu, aut fra-

truiB pars consilii sanioris securidum Deum et beati

D Benedicli Regulam providerint eligendum. Electus

autem benedicttonem a quocunque episcopo, prout
sibi placuCrit, accipiat, et csetera omnia secundum

privilegia p.rsedecessorumnoslrorum obtineat. De-

uique si contigerit ut abbas accusetur de aliquo
'

crimine, non iinius episcopi judicio determinetur

sententia, sed provincialis concilii exspectetur cen-
• sura, attl forte si appellare maluerit sedem aposto-

licam, res ad Romani poniificis audientiam diflera-

lur., Adjicimus etiam ne prsedicla. ecctesia* pro
communi pfovincise inlerdiclo a divinis cessel offi-

. ciis, nec iecclesia BealseMarise qusein vestra miini-

tione esl, et ecclesia Beati Andrese Castri-Nantonis,

sed polius apertis januis*et exclusis excommunicatis

et interdiclis, divina vobis. liceat atta voce offici»
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celebraTe. Praeterea confifroamus vobis omnes ec- A
clesias qusedejure et manu firma ac feodo ecclesise

Ferrariensis sunt. Dccernimus autem ut nulli ho-

minum, etc.
Datnm Parisiis per. manum Hngonis prcsbyleri

cardinalis, vice domni Guidonis Sanctse Roinanoe
Ecclesise diaconi cardinalis et canccllarii, quarto
Kalendas Maii, indictione decima, lncarnalionisDo-
mini anno millesimo centesimo quadragesimo se-

ptimo, pontificatus anno quarto.
CLXXU.

Privilegium pro monaslerio Grimbergensi.

(Anno 1147, Maii 1.)

[HCGO,Annal.-Prwm., 1, Pr., 510.]
EUGENIUSepiscopus, seivus scrvorum Dei, dileclis

filiis HOUBERTOabbati Grimbergensi, ejtisque fratri- "

bus tatn prseseniibus quam fuluris regularera vitam

professis, in perpetuuni.
Religiosis desideriis dignum est facilem prsebere

consensum, ut fidelis devotio celerem sortiatur efle-

cliiin; quocirca, dilecti in Dqmino filii, veslris po-
sinlationibiisclementer anuuimusetprsefatumlocum,
in quo divino mancipati estis obsequio, sub beali
Petri et noslra protectione suscipimus, et prsesentis
scripli privilegio communimus; slaluenles ut quas-
cunque possessiones, qusccunque bona in prsesen-
liarum jusle et canonice possidetis, aut in futurum
concessione pontificuin, largitione regum aut priuci-
pum, oblalione fidelium, seu aliis jtislis modis, Deo

propilio, poteritis adipisci, firma vobis vestrisque f
successoribus elillibata permaneani, in quibus hsec

propriis duximus expriirienda vocabulis : Altare vi-

delicel de Vunmblini cum appendiciis suis, Berchem,

Radelgem, et Rainesdunk; ailare de Struiiibeca.

Vualterius, qui dicebatur magnus,quindecim mansos

Grimbergensi Ecclesia* dedil. Gerardus filius sutis,

unum; Alvericus et filiussuus Reimerus ruos et cu-
riam de Evercben; Adeloia venerabilis vidua, allo-

dium in Kerberghe cum decima et quatuor solidus
in Vicele, el lerram quse Bochull cognotninala est,
el dimidium molendimim in Grimberghen prsefatse
ecclesisetradidit. Guallerius Bertholdtis cum hsere-

dibus suis Gerardo cl Vuallero de Eme terram in

Steilo etpiscaturam dederunl. Volfundis parliculam
terrse Bololengcm, prafatse ecclesise, mansum vero E
unum in Amelrengem Strumbegensf ecclesise dedit.

Lambcrtus de Ossele vir libefalis, seipsum et allo-

dium suum et mancipia sua devotus obtulit. Osto de

Leuve el cobseredes sui, oclavam parlem quam pos-
sederanl in Mncha. Httgo et Adanghem nonam par-
lem decimsesuse in Herne. Vuallerius de Gabnarden

duqs mansos in veteri Aingein Commeratse ccclesise

obtulerunl; Willelmus et fralres sui cuni sororesua

Bescela, inansuin unum in Adelegem. Berla yero ct

(ilius ejus Hilis terram suam in Berthem, et partem.
molendini dederuut. Gozoinus vir nobilis de Veljeka,
dimidium mansum in Beiengem hnic ecclesise dedit.

Godefridtis dux j'unior duos mansos et dimidium in

Osselle cum silva libere concessit; patcr aiiiem ejus

A locum molendini sttper Strumbeccam, prsefatseec-

•-tesiseobtulit. Sane Inborum veslrorum quos pro-

v]iriis manibus aut sumpiibus colilis, seu de nutri-

mentis vestrorum animalium, niillus a vobis decimas

exigere prsesumat.
Decemimus ergo ul nulli omnino hominum liceat

prsefatum locum temere perlurbare aut ej'us<posses-
sioijes auferre, aut ablatns retinere, minuere, nutnli-

quibus vexntionibus fnlignre, sed omnia integra con-

servenlur eorum, pro quorum gtibernalione ei su-

stentalione concessa stitit, usibus omnimodis profu-

lura, salva sedis apostolicse aucloritaie et dioeeesa-

norum episcoporum canonica reverenlia. Si qua igi-
tur in futurum ecclesiasiica ssecularisve persona
banc nostrse constitutionis paginam sciens, contra

eam temere venire lentaverit, ^secundo leniove

commonila, si non satisfaclione congrua emendave-

rit, poteslatis honorisque sui digtiitaie carent, ream-

que se divino judicio existere, de perpelraia iniquitate

cognoscal, ct a sacratissimo corp.ore et sanguine
Dei et Domini nostri Jesu Chrisli atiena (ial, aiqno
in exlremo examine dislriclse ultioni subjaceat.
Cunctis nutem eidem loco justa servamibus sit pax
Domini nostri Jesu Cliristi, quatenus et bic fructum

bonse actionis percipiant, et apud districlum judi-
cem prsemia selernscpacis inveniniit. Amen.

Datum Parisiis, vn Nonas Maii, Incarnalionis Do-

minicse anno 1147, pohtificattis vero nostri annoiu.

CLXXIII.

Q Privilegiumpro ecelesiaS. Martini Laudunensis, Prm-
monslrulensis ordinis.

(Anno.1147, Maii 6.)

[LEPAIGE,J3iM.Prwm., 452.] ,

EUGENIUS,servus servorum Dei, dilectis filiis ab-

bati et canonicis ecclesise Beali Marlini qnse in sub-

urbio Laudunensis sita est, lam prsesentibiis quam
futuris regularem vitam professis, in perpetnum.

Quoties illud a nobis petitur quod religioni et lio-

nestali convenire dignosciinr, animo nos decet li-

benli concedere et peienlium desideriis condignuni

imperliri suffrngiinn. Eapropter, dilecti in Doniino.

filii, veslris justis poslulalionibus clementer annui-

mus, et prsefatam ecclesiam in qua divino inancipati

, estis obsequio, ad exemplar praedecessorum nostro-

D rum felicis memorise Innocentii et Lucii, sub beati

Petri el nostra protectione suscipimus, et prassenlis

scripti privilegio communimus; staluentes ul quas-

ciinqtte posscssiones, qusecunque bona eadem ec-

ctesia inprsesenliarum juste et canonice possidet,
aut in fulurum cancessione ponlificuni, largilione

regum vel principiim, oblatione fidelium seu aliis

juslis modis, Deo propitio, poterit adipisci, firma

vobis vestrisque successoribtis et illibata perma-
neanl. In quibus hsec propriis duximus exprimcnda
vocabulis : Alodia videlicet de Diona, de Coverchis,

de Boelio ; molendina Fossa; molendinttm de Bar-

rels; alodia de Taran, de Planeto, de Magniviler,
de Remicurle, de Floricurte; molendinum de Ma-

heriiscum parte lerrilorii ejusdem villse; molendi-
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num dellouza cum piscaiiael-prato adjaienie; mo- A

lendinunideSanctiGerinnnimonle;moleiidiiu!inqi]od
Cheternes dicilur; terras quns habelis in Giseni-

curte,'ciim medietate decimre. Molendinum de Al-

neto et Forkes; terram de Wnhesunl cum decima;
lcrratn de Chalamonle; vineas de monte Hunoldi;
vineas quas hahelis in Mnilli; deci:r.:\m de Marti-

:iiaco, cum appendiciis suis. Tolum territorium

Salmoneei cum silvis et pratis, et justilia, et distri-

cto, sicut vobis concessum esl a venerabili fratre

nostro Stephano Melensiepiscopo. Terras quas pose
sidelis in Rokignicurte, in Pierres, in Pomereto, in

Morolzis, cum molendino; duas parles decimsede

Cilis cum decima cullurarunt; terras de Avains

cum decima ; Monslralam .culturam, lerras quas
habelis in Verciniaco, Burcis, Makigni cum molen- B

dino, furno et pratis; alodium de Vorgia; duas par-
les decimse de monle ^Cavillo; molendinum de Al-

neto; duas pai les decimsedeCamulgia; raolendinum

de Auvil; pnrtem decimsede Pesullo, et terras quas
ibidem hnbetis, et in Anthies; molendina de Anisi,
de Clnrj, de Comportel, Destouetes, de Folia;et

inolendinuni quod Bekerellum dicilur; molendinum

de Cbivi, sicut a venerabili fralre nostro Bartholo-

mseoLaudunensi episcopo vobis legitime confirma-

tum esi; vineas quas possidetis in monte Lauduno,

iri Tirimaco, in Vorgia, in Jovia, in Brueria, in Liri-

valle, in monle Cavillo, in Orgivalle, in Camulgia,
in Capriniaco, in monle Autelli, in Trtibercourt, in

Criptis, in Mons, in Fisains. Sane laboium vestro-

ltim quos propriis mauibus aul sumptibus colilis,
sive de iiuti-imeniis veslrorum animalium, nuilus

oinnino a vobis decimas exigat. Ut autem lam in

prselatis quam in subdiiis vestris ordiuis integritas
inviolabiliter observelur, decernimus ut si quis ab-

balum qui de vestra Ecclesia exstilerint, ab ordine

el consuetcdine Lauduuensis monasterii Sancli Mar-

tini deviaverit, abbasprsedicti monaslerii super cor-

rectione stia eum bis tertiove commoneat. Quod si

incorrigibilis apparuerit, dicecesanus episcopus sub

prsesentia et lesiilicatioue abbatis S. Martiui el dtto-

rum ejusdem ordinis abbatum, sine omni dilatione, •

ordinis sui transgressorem deponel. Deposilum au-

tera episcopus ad ecclesiara Beati Martini reraitiei,

et aliiim idoneum canonica fratrum electione e ve- <*.

stigio stibrogabil. Sepulturam quoque. ejusdem loci

liberam esse concedimus, ul eorum qui se inibi se-

peliri deliberaverint, et devotioni et exlremse vo-

luntali, nisi forie excommunicati vel interdicti fue-

rint, nullus obsistat, salvo jure parochialium eccle-

siarum.

Nulli ergo honnnura fas sit prsefalam ecclesiam

temere perturbare aut ejus possessiones aulerre, vel

«blatas retinere, minuere, vel lemerariis vexationi-

.tjusfatigare; sed omniaintegra conserventureorum,

pro quorum gubentaiione et sustentatione concessa

sunt, iisibus omnimodis profulura, salva sedis apo-
stolicse aucloritate et dicecesani episcopi canonica

us;itia, Si qua igilur in futurum ecclcsiaslica ssecu-

A larisve peisona hanc nostrse constituiioiiis' pnginatn
scicns, contra cam lernere venire tcnlaverit, se-

cundo tertiove commonita, si non salisfactione con-

grua emendaverit, potestaiis honorisque sui digni-
late careat, reamqne se divino judicio existere de

perpetrata iriiquitate cognqscat, et a sacralissimo

corpore el sariguine Dei et Duiuiiii Redempioris no-

slri Jesu Christi aliena flat, alqne in exlremo exa-

mine districtse ultioni subjaceat.^ Cunctis autem ei-

dem loco justa servantibns sit pax Domini nostri

Jesu Christi, quatenus el hic fruclum bonse actionis

percipiant, et apud district.um judicem prsemia
seternsepacis inveniant. Amen.

Datum Parisius per manum Hugonis presbyteri
cardinalis et ageniis vicera donini Guidonis sanct.u

Romanse Ecclesise diaconi cardinalis et cancellarii,

pridie Nonas Maii, indictione decima, lncarnalionis

Dominicseanno 1147, pontificatus verb doinni Euge-
nii III papseanno tertio.

CLXXIV.

Adalberoni, archiepiscopo Treviremi monaslerium S.
Maximini asserit, paclumque inter eum et Henri-
cum comilemNamurcensem, prmsenleConrado Ro-
manorum rege, opera Bernardi abbalis Clarwval-
lensis confeclum, probat.

(Anno 1147, Maii 7.)

[HONTHEIM,Hisl. Trevir., 1, 556.]
EUGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, vene^-

rabili fralri ADALBERONITrevirensi archiepiscopo,

ejusque successoribuscahonice subslituendis, in per-
'
Q petuura.

Cum universis S. Ecclesise filiis debilores ex in-

juncto nobis a Deo aposlolatus oflicio existamus,

illos tamen patres nostros, episcopos, el Ecclesia-

rum Dei rectores, quos in fidelitate et servitio S.

Romanse Ecclesise devoliores a longis retro tempo-
ribus cognoscimusexstilisse, arclioris charitatis bra-

chiis diligere volumus, et fovere, ct Ecclesiis, in

quibus Domino militare noscuntnr, stiam justiiiam
conservare. Eapropler, venerabilis frater in Christo,
Adalbero Trevirensis aicbiepiscope, devotionem

luam erga bealum Petrum, ejusque sanctam Roma-

nam Ecclesiain, el nos ipsos attendentes, luis justis

postulalionibus clementer annuiinus, et prscdeces-
soris nostri felicis memorisepapse Innocentii vesti-

D giis inhserentes, illud juris, quod charissiinus (ilius

nosler, conradus Romanorum rex, sive antecessores

ejus in ahbatia S. Maximini habuisse noscuniur;

quodque tibi, et per le Trevifensi Ecclesise ab eo

dem Conrado collatum sive restiiuium est, sicut ii:

ejusdem regis scriplo de restiliilione et confirma-

lione conlinetur, tibi et successoribus luis auclori-

tale aposloltca confirmamus, ct scripli prsesentis

pagina communimus. Pacem quoque et concor-

diam, sive transactionem, quse inler te et nobilem

virum Hen.ricumNamurcensem comitem in prsesen-
lia prsefati regis per charissimum (ilium noslrum

Bernardum Clarsevallensem abbalem et principcs

ipsius regni ralionafiili providentia facta esl, et ejus-

dem scripto regis firmala, ratam el inconvuham
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manere sancimns, et prsesentisscripti niunimine ro

boramus. Si qua igitur in fu|uruni ecclesinslica

ssecularisve'persona , hanc noslfse confirinationis

}aginam sciens, conira eam temere venire lenlave-

*it, secundo teriiove commonita, nisi reatum suum

iongrua satisfaclione correxerit, poteslatis honnris-

que sui dignitate careat, reamque sese divino judi-
cio exislere de perpetrata iniquiiate cognoscal, el

. a sacratissiino corpore el sanguine Dei el Domini

Rederoptoris nostri Jesu Chrisli aliena fial, atque in

extremo examine dislrictse ullioni subjaceat. Amen,

amen, amen.

Ego Eugenius Catholicsc Ecclesise episcopus sttb-

scripsi.
Ego Albericus Ostiensis episcopus subscripsi.

Ego Ymarus Tusculanus episcopus subscripsi.
Ego Guido presbyl. cardinalis lit. S. Chrysogoni

subs.

Ego Ilumbaldus presb. card. tit. SS. Joannis et

Pauli subs.

Ego Gilliberlus presb. card. tit. S. Marci subs.

Ego Gtiido presb. cafd. lit. SS. Laurenlii el Da-
masi subs.

Ego Julius presb. card. lil. S. Marcelli subscrip.
Ego Jordaniio presb. card, til. S.Siisamise subsc.

Ego Odo diac. card. S. Gregorii ad Veltim Au-
reum subs.

Ego Octavianus card. diac. S. Nicolai in Carcere
Tull ano subs.